
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 – PERUGIA 
Sede legale Via Garigliano, n. 9 - 06134 Ponte Valleceppi – PG 

Sede amministrativa via Brenta, snc - 06134 Ponte Valleceppi – PG 
Tel. 075 6920177 - Fax 075 5928004 - Cod. Meccanografico PGIC854007 

pgic854007@istruzione.it - C.F. 94152350545 – Sito web: www.icperugia13.gov.it 

Al sito Web 
Agli atti 

 

Oggetto: INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO per il progetto 
formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

                  Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I - Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi. Azione 10.2.1 – Azioni per la scuola dell’infanzia; 

                  PROGETTO: “APRITI, SCUOLA”,10.2.1A-FSEPON-UM-2017-20 
                  CUP E95B17006550006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Miur ha pubblicato la nota prot. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 – Azioni per la 
scuola dell’infanzia; 

VISTO l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “APRITI, SCUOLA” che 
prevede la realizzazione di n. 2 Moduli che mira ad interventi formativi contro la 
dispersione scolastica e per l’accrescimento delle competenze basate sui target 
specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei 
Docenti n. 23 del 06/03/2017; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/Prot. 38439 del 29 dicembre 2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione UMBRIA; 

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - AOO_ICPG13 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0001621/U del 22/03/2018 10:48:06VI.1.1 - B15 - PROGETTI



VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”, 
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto di variazione di Bilancio n.9 del 12/02/18  con cui è 

stato inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018;  
VISTO la delibera prot.n.° 1618/B15 del 22/03/2018 con la quale il Dirigente Scolastico 

assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto 

 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione 

del progetto in oggetto; 
RITENUTO  che la figura del D.S. può attendere a tale funzione  

 

 

 

 

CONSIDERATO 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto  

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 
autorizzato  

AOODGEFID/208 del 10 
gennaio 2018   

10.2.1A-FSEPON-UM-2017-
20 

“APRITI,SCUOLA” €. 11.364,00 

DISPONE 

 
• Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 2 ore eccedenti l’orario di servizio ed a 
fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari a 
Euro 150,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 199,05 lordo Stato) riferito a giornata calcolata su 6 
ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”.  
 
• L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 
 
• Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto fissata al 31 
dicembre 2018. 
 
• Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 
e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 
fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Franca Rossi 

 


		2018-03-22T10:50:30+0100
	RSSFNC55P70A475T




